
令和 3 年 1 月吉日 

薬剤部・科⾧ 殿 

東北地区国立病院薬剤師会  会⾧ 山中 博之 

教育研修委員会     委員⾧ 菊池 和彦 

 

教育研修用 DVD の送付および研修実施について 

 

 拝啓、時下、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。また、当委員会の運営にご協力を

賜り誠にありがとうございます。 

 さて、本年度の教育研修につきましては、コロナ禍の影響により集合研修を断念し、DVD

視聴による研修「医薬品副作用被害救済制度～薬を使うすべての方に知ってほしい制度で

す～」を実施することといたしました。つきましては、同封の DVD 及びパンレットをご活

用いただき、各施設において研修（視聴）を実施していただきたく何卒よろしくお願い申し

上げます。 

 研修の方法につきましては、各施設での方法（各施設内での勉強会形式による視聴や回覧

による各自での視聴等）にて実施していただくことといたしますが、若手の薬剤師の方々に

はぜひとも研修に参加していただきたく、薬剤部・科⾧の先生方にはお手数をおかけいたし

ますが、ご協力を賜りたく、何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

【送付内容】 

本送付状：1 部 

DVD「医薬品副作用被害救済制度」：1 枚 

パンフレット：数部 


